Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 17-06-2024
Insolventienummer F.05/23/297
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000298711:F001
Datum uitspraak 24-08-2023
R-C mr. M.J.C. van Leeuwen
Curator mr G.W. Roest

Algemene gegevens

Naam onderneming

Hiseeu Europe B.V. 22-09-2023
1

Gegevens onderneming

Ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 81146302 22-09-2023
Statutair gevestigd te Arnhem 1
Gevestigd aan de Laan van de Poolse Brigade 6, 6846 ME te Arnhem

Activiteiten onderneming

Volgens de gegevens van de Kamer van Koophaneld exploiteerde gefailleerde 22-09-2023
een onderneming in het via internet verkopen van bewakingscamera's en 1
toebehoren plus het leveren van telefonisch support, support via whatsapp en

email aan koper. Het importeren en exporteren van bewakingscamera's en

toebehoren.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 11.665,00 € -106.062,00 € 53.427,00
2022 € 15.587,74 € -56.670,63 € 76.946,55

2023 € 103,00 € -59.003,03 € 76.750,54


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=02f7ad87-6f42-ee11-a87d-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e6f62655-6160-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Bovenstaande gegevens zijn opgehaald uit de van bestuurder ontvangen
administratie.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting

Voor zover bekend is er geen personeel in dienst.

Boedelsaldo

€0,00

€1.452,00

€ 1.436,10

Verslagperiode

van
24-8-2023
t/m

17-9-2023

van
18-9-2023
t/m

17-12-2023

van
18-12-2023
t/m

14-3-2024

van
15-3-2024
t/m

13-6-2024

22-09-2023

1

22-09-2023
1

22-09-2023

1

19-12-2023

2

18-03-2024
3

22-09-2023

1

19-12-2023
2

18-03-2024
3

17-06-2024
4



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 14 uur 30 min
2 17 uur 0 min
3 10 uur 42 min
4 5 uur 48 min
totaal 48 uur 0 min

Toelichting bestede uren

In de afgelopen verslagperiode zagen de meeste werkzaamheden op het
inventariseren, het bewaken van de ontvangst van de administratie alsmede
het inventariseren en registreren van crediteuren.

In de afgelopen verslagperiode zagen de meeste werkzaamheden op het
inventariseren, het bewaken van de ontvangst van de administratie, het
inventariseren en registreren van crediteuren alsmede het verkopen van de
aanwezige voorraad.

In de afgelopen verslagperiode zagen de meeste werkzaamheden op de
debiteurenincasso, het inventariseren en registreren van crediteuren alsmede
het afwikkelen van het rechtmatigheidsonderzoek.

De afgelopen verslagperiode heeft voornamelijk in het teken gestaan van de
afronden van het rechtmatigheidsonderzoek, alsmede het hierover
corresponderen met bestuurder.

22-09-2023
1
19-12-2023
2
18-03-2024
3
17-06-2024
E4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van gefailleerde is de heer Rombouts. 22-09-2023

1

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend geen. 22-09-2023

1

1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend zijn er geen lopende verzekeringen meer. 22-09-2023
1

1.4 Huur

Gefailleerde exploiteerde de onderneming vanuit het woonadres van de 22-09-2023

bestuurder. Gefailleerde betaalde hiervoor geen huur aan bestuurder. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van de bestuurder is de oorzaak van het failissement gelegen 22-09-2023
in de coronaperiode, waardoor er geen bezoek aan China meer gebracht kon 1
worden, alsmede het beéindigen van zakenrelaties door de Europese overheid

met Chinese fabrikanten.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 22-09-2023
1

0

Toelichting

Voor zover bekend zijn er geen personeelsleden.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 22-09-2023

1
1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Contact bestuurder 22-09-2023
Onderzoek 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Voor zover bekend zijn er geen onroerende zaken aanwezig. 22-09-2023

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Contact bestuurder 22-09-2023
Controle Kadaster 1
Onderzoek

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Voor zover bekend zijn er geen bedrijfsmiddelen. 22-09-2023

1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

€ 368,-.

€736,-.

€90.010,-.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Contact bestuurder
Onderzoek

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad € 1.452,00

totaal € 1.452,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgens opgave van de bestuurder zijn er diverse camera's en
netwerktoebehoren aanwezig. De curator heeft de bestuurder verzocht om
nadere informatie.

Inmiddels is de aanwezige voorraad verkocht.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Contact bestuurder
Onderzoek

Contact bestuurder
Contact opkopers
Contact Rechter-Commissaris

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Voor zover bekend geen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Contact bestuurder
Onderzoek

22-09-2023
1

19-12-2023
2

18-03-2024
3

22-09-2023
1

22-09-2023

mE1

19-12-2023
2

22-09-2023
1

19-12-2023
2

22-09-2023
1

22-09-2023
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 240,40 € 0,00

totaal € 240,40 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De curator heeft van de bestuurder verschillende debiteurenlijsten mogen
ontvangen, waardoor het tot op heden niet helemaal duidelijk is wat de
debiteurenstaat per datum faillissement betreft. De curator zet zijn
werkzaamheden hierin voort.

In de afgelopen verslagperiode is duidelijk geworden welke debiteuren nog
niet hadden betaald en deze zijn inmiddels aangeschreven. De curator zet zijn
werkzaamheden hierin voort.

In de afgelopen verslagperiode is duidelijk geworden dat de openstaande post
oninbaar was. Daarmee is de debiteurenincasso afgerond.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Contact bestuurder
Onderzoek

Onderzoek
Contact bestuurder
Contact debiteuren

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De Rabobank heeft aangegeven een vordering ad € 43,98 te hebben op
gefailleerde, betreffende de stand van de bankrekening ten tijde van het
failissement, maar heeft aangegeven de vordering niet in te dienen in het
faillissement.

22-09-2023

1

19-12-2023
2

18-03-2024

3

22-09-2023
1

19-12-2023
2

22-09-2023
1



5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend zijn er geen leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend zijn er geen zekerheden gesteld.

Een geldverstrekker heeft zich gemeld bij de curator en heeft een beroep
gedaan op een pandrecht op meerdere activa. Gezien het late moment van
contact met de curator in combinatie met de relatief lage waarde van de
voorraad, heeft de geldverstrekker in overleg met de curator afgezien van haar
bevoegdheden.

5.4 Separatistenpositie

Voor zover bekend is er geen sprake van een separatistenpositie. Volgens de
bestuurder zouden er pandrechten verstrekt zijn, maar de eventuele
pandhouder heeft nog niet gereageerd op de correspondentie van de curator.
Uit de administratie van gefailleerde kunnen ook geen pandrechten
vastgesteld worden.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover bekend is er geen sprake van eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Voor zover bekend is er geen sprake van retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Voor zover bekend is er geen sprake van reclamerecht.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Contact bestuurder
Onderzoek

22-09-2023

1

22-09-2023
1

19-12-2023
2

22-09-2023
1

22-09-2023

mE1

22-09-2023
1

22-09-2023
1

22-09-2023

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming stond al langere tijd stil. De curator heeft een min of meer
lege vennootschap aangetroffen, dus een doorstart is niet mogelijk.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Contact bestuurder
Onderzoek

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Tot op heden zijn er geen geinteresseerden voor een doorstart.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting

N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Contact bestuurder
Onderzoek.

22-09-2023
1

22-09-2023
1

22-09-2023
1

22-09-2023

1

22-09-2023

1

22-09-2023

1

22-09-2023
1

22-09-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft bij de bestuurder de administratie opgevraagd. Op dit
moment heeft de curator enkele administratieve stukken mogen ontvangen.
Zodra de gevraagde administratie binnen is kan het rechtmatigheidsonderzoek
worden gestart.

De curator heeft inmiddels alle stukken ontvangen van bestuurder en heeft het
rechtmatigheidsonderzoek opgestart.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator het rechtmatigheidsonderzoek
afgerond en zijn voorlopige bevindingen in het kader van hoor en wederhoor
aan de bestuurder voorgelegd. De curator correspondeert hierover met
bestuurder.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator met de bestuurder
gecorrespondeerd over de voorlopige en definitieve bevindingen uit het
rechtmatigheidsonderzoek. Bestuurder en curator zijn hierover niet eens
geworden, waarna de curator de bestuurder aansprakelijk heeft gesteld voor
het gehele boedeltekort.

Bestuurder heeft hierop niet inhoudelijk gereageerd noch betaald. Op
schikkingsvoorstellen weigerde bestuurder in te gaan.

De curator draagt hierbij het faillissement op voor opheffing wegens gebrek
aan baten en zal daarbij een aangifte faillissementsfraude doen bij de FIOD.
Bestuurder is hiervan op de hoogte.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekening gedeponeerd bij de Kamer van Koophandel.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

I zie7.1.

22-09-2023
EE
19-12-2023
[ 2
18-03-2024
E3
17-06-2024
= 4
22-09-2023
EE
22-09-2023
mE1
22-09-2023
mE1
17-06-2024

4



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

Zie 7.1.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

In onderzoek.

Nee

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie 7.1.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Contact bestuurder
Bewaken ontvangst administratie
Onderzoek

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€4.116,80
Toelichting

Betreft salaris curator en verschotten.

€ 7.793,71
Toelichting

Betreft salaris curator en verschotten.

€11.087,29

Toelichting

22-09-2023
1

17-06-2024
4

22-09-2023
1

17-06-2024
4

22-09-2023
1

22-09-2023
1

22-09-2023
1

19-12-2023
2

18-03-2024
3



Betreft salaris curator en verschotten.

17-06-2024
€ 12.570,28

4
Toelichting
Betreft salaris curator en verschotten.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

22-09-2023
€1.217,00

1
Toelichting
De vordering van de fiscus ziet op niet betaalde aanslagen vennootschaps-en
omzetbelasting.

18-03-2024
€ 90.603,00

3
Toelichting
De vordering van de fiscus ziet op niet betaalde aanslagen vennootschaps-en
omzetbelasting alsmede aanslagen omzetbelasting uit de fiscale eenheid.
8.3 Pref. vord. UWV

22-09-2023
Toelichting

1
Tot op heden heeft het UWV geen vordering ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren

22-09-2023
Toelichting

1
Tot op heden zijn er geen andere preferente crediteuren.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

22-09-2023
3

1

19-12-2023
8

2
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

22-09-2023
€ 28.148,28

1

19-12-2023
€ 162.416,89

[ 2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment kan de curator geen mededelingen doen over de verwachte
wijze van afwikkeling.

De curator draagt het faillissement op voor opheffing wegens gebrek aan

baten en zal daarbij een aangifte failissementsfraude indienen bij de FIOD.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Contact bestuurder
Contact crediteuren
Onderzoek

Onderzoek
Contact bestuurder
Contact crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Contact bestuurder
Onderzoek

22-09-2023
1

17-06-2024
4

22-09-2023

1

19-12-2023
2

22-09-2023

mE1

22-09-2023
1

22-09-2023
1

22-09-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de aankomende verslagperiode zal de curator zijn werkzaamheden
voortzetten met betrekking tot:

e Verkoop voorraad;
e Debiteurenincasso;

e Starten rechtmatigheidsonderzoek en correspondentie met bestuurder;

e Inventariseren en registreren crediteuren.

In de aankomende verslagperiode zal de curator zijn werkzaamheden
voortzetten met betrekking tot:

e Debiteuren innen;

e Inventariseren en registreren crediteuren.

o Afwikkelen rechtmatigheidsonderzoek en correspondentie met
bestuurder.

In de aankomende verslagperiode zal de curator zijn werkzaamheden
voortzetten met betrekking tot:

e Inventariseren en registreren crediteuren.
o Afwikkelen rechtmatigheidsonderzoek en correspondentie met
bestuurder.

De curator draagt het faillissement op voor opheffing wegens gebrek aan
baten en zal daarbij een aangifte failissementsfraude indienen bij de FIOD.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment kan de curator geen mededelingen doen over de termijn van
afwikkeling van het faillissement.

Zie 10.1

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

NB: aan dit openbaar verslag kunnen door derden geen rechten worden
ontleend. Het verslag is bedoeld om derden te informeren over de voortgang
van het faillissement met betrekking tot die aspecten, waarvan de curator

meent dat bepaalde informatie in dit stadium openbaar kan worden gemaakt.
Aangaande die informatie heeft de curator getracht een en ander zo zorgvuldig

mogelijk te formuleren, maar derden dienen zich te realiseren dat sommige

informatie bewust dan wel onbewust door de curator niet kan zijn opgenomen

in het verslag.

22-09-2023
E 1
19-12-2023
= 2
18-03-2024
E 3
17-06-2024
= 4
22-09-2023
] 1
17-06-2024
] 4
22-09-2023
E 1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


